
KOMISIJAS LĒMUMS 

(2020. gada 11. maijs), 

ar ko izveido platformu “Gatavi nākotnei” 

(2020/C 163/03) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

tā kā: 

(1) Komisijas politika par labāku regulējumu dod vadlīnijas vispārējā sloga samazināšanai un vienkāršošanai atbilstīgi 
Normatīvās atbilstības un izpildes programmai (REFIT) (1). 

(2) Saskaņā ar minēto programmu Komisijai ir jānodrošina, ka regulējums ir mērķorientēts, viegli īstenojams un nerada 
nevajadzīgu regulatīvo slogu, vienlaikus pilnībā sasniedzot savus mērķus. 

(3) Jo īpaši mazie un vidējie uzņēmumi (MVU) (2) būtu ieguvēji no birokrātijas samazināšanas, jo tiktu atvieglota to 
piekļuve tirgum un tiem tiktu ļauts maksimāli izmantot digitalizācijas sniegtās priekšrocības. MVU sūtņu tīkla (3) 
uzdevums ir atbalstīt mazo un vidējo uzņēmumu intereses šajā kontekstā. 

(4) REFIT platforma tika izveidota ar Komisijas 2015. gada 19. maija  Lēmumu C(2015) 3261 (4), lai atbalstītu Komisijas 
centienus uzlabot tiesību aktus. Minētais lēmums tika piemērots līdz 2019. gada 31. oktobrim. 

(5) Paziņojumā “Labāks regulējums – padarītā novērtējums un apņemšanās saglabāšana” (5) Komisija novērtēja labāka 
regulējuma darbības rādītājus 2015.–2018. gada periodā. Novērtējuma konstatējumi ne tikai liecināja par atbalstu 
REFIT platformai, bet arī par to, ka lielākā daļa ieinteresēto personu vēlējās, lai platforma būtu vēl produktīvāka, lai 
tajā tiktu apkopots vairāk ideju par regulējuma vienkāršošanu un lai no šīm idejām ātrāk izrietētu konkrētas 
izmaiņas. 

(6) Lai nodrošinātu, ka Savienības tiesību akti efektīvi sniedz maksimālu labumu cilvēkiem un uzņēmumiem, jo īpaši 
maziem un vidējiem uzņēmumiem, un ņemot vērā arvien lielāku skaitu jaunu pasaules mēroga problēmu, 
piemēram, digitalizācijas sekas, Komisijai ir jāturpina izmantot padomdevējas struktūras speciālistu zinātība. 

(7) Tādēļ ir jāizveido ekspertu grupa un jānosaka tās uzdevumi un struktūra saskaņā ar Komisijas Lēmumu 
C(2016) 3301, ar ko nosaka horizontālus noteikumus attiecībā uz Komisijas ekspertu grupu izveidi un darbību 
(“horizontālie noteikumi”) (6).. Pamatojoties uz pieredzi, kas gūta REFIT platformas ietvaros, būtu jāizveido jauna 
platforma ar nosaukumu “Gatavi nākotnei”. Platformai būtu jāapvieno dalībvalstu valsts, reģionālās un vietējās 
iestādes, Reģionu komiteja, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja un ieinteresētās personas. Platformai būtu 
cieši jāsadarbojas ar MVU sūtņu tīklu, ko pārstāv ES MVU sūtnis. 

(1) Komisijas paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un Reģionu komitejai “ES tiesību 
aktu normatīvā atbilstība”, COM(2012) 746 final, https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=COM:2012:0746:FIN. 

(2) Komisijas paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un Reģionu komitejai “MVU 
stratēģija ilgtspējīgai un digitālai Eiropai”, COM(2020) 103, https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/? 
uri=CELEX:52020DC0103&from=LV. 

(3) https://ec.europa.eu/growth/smes/business-friendly-environment/small-business-act/sme-envoys_en. 
(4) Komisijas 2015. gada 19. maija Lēmums, ar ko izveido REFIT platformu, C(2015) 3261 final, 

https://ec.europa.eu/info/files/commission-decision-establishing-refit-platform_en. 
(5) Komisijas paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un Reģionu komitejai “Labāks 

regulējums – padarītā novērtējums un apņemšanās saglabāšana”, 
COM(2019) 178 final, https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/ALL/?uri=COM:2019:178:FIN. 

(6) Komisijas 2016. gada 30. maija Lēmums, ar ko nosaka horizontālus noteikumus attiecībā uz Komisijas ekspertu grupu izveidi un 
darbību, COM(2016) 3301, 
https://ec.europa.eu/transparency/regexpert/PDF/C_2016_3301_F1_COMMISSION_DECISION_EN.pdf. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.5.2020.                                                                                                                                          C 163/3   

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=COM:2012:0746:FIN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:52020DC0103&from=LV
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:52020DC0103&from=LV
https://ec.europa.eu/growth/smes/business-friendly-environment/small-business-act/sme-envoys_en
https://ec.europa.eu/info/files/commission-decision-establishing-refit-platform_en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/ALL/?uri=COM:2019:178:FIN
https://ec.europa.eu/transparency/regexpert/PDF/C_2016_3301_F1_COMMISSION_DECISION_EN.pdf


(8) Platformai būtu jāstrādā pie vienkāršošanas un sloga samazināšanas. Platforma varētu arī atbalstīt Komisiju, lai 
nodrošinātu, ka Savienības politika ir vērsta uz nākotni un ir atbilstoša, ņemot vērā jaunos izaicinājumus. Tai būtu 
arī jāizpēta, kā digitalizācija var samazināt slogu iedzīvotājiem un uzņēmumiem. 

(9) Platformas “Gatavi nākotnei” darbam vajadzētu būt labāk strukturētam un mērķtiecīgākam, salīdzinot ar REFIT 
platformas darbu. Tādēļ platformai būtu jādarbojas saskaņā ar gada darba programmu, kuru platformas locekļi 
izstrādā, vienojoties ar Komisiju un pamatojoties uz Komisijas priekšlikumu, un ņemot vērā problemātiskos tiesību 
aktus, kas apzināti: 

a) subsidiaritātes, proporcionalitātes un scenārija “Darīt mazāk, bet efektīvāk” jautājumu darba grupas ziņojumā (7); 

b) galvenajos Komisijas veiktajos novērtējumos un atbilstības pārbaudēs; 

c) dalībvalstu, MVU sūtņu tīkla, Reģionu komitejas un Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas sniegtajā 
informācijā par visapgrūtinošākajiem Savienības tiesību aktiem; 

d) ieinteresēto personu un plašākas sabiedrības sniegtajā informācijā. 

(10) Minētajiem avotiem būtu jāpalīdz noteikt politikas jomas un tiesību aktus, tostarp attiecīgā gadījumā deleģētos un 
īstenošanas aktus, ja ir pazīmes, ka Savienības tiesību aktu dēļ uzņēmumiem un iedzīvotājiem rodas nevajadzīgas 
izmaksas. ES MVU sūtnis sniegs konsultācijas un informāciju jo īpaši saistībā ar to tiesību aktu slogu un sarežģītību, 
kuri ietekmē mazos un vidējos uzņēmumus. 

(11) Platformai būtu jāapsver Savienības tiesību aktu efektivitāte, pievēršoties arī tiesību aktu blīvumam. Tai, cik vien 
iespējams, būtu jāmeklē pierādījumi par papildu slogu, ko rada Savienības tiesību aktu īstenošana dalībvalstīs. 

(12) Platformai būtu jāsniedz uz pierādījumiem balstīti atzinumi par gada darba programmā apzinātajiem tematiem un 
jāatbild uz visiem Komisijas pieprasījumiem sniegt informāciju un pierādījumus par jautājumiem, kas saistīti ar tās 
labāka regulējuma darbu REFIT programmas ietvaros. 

(13) Platformas mērķis ir apvienot valsts pārvaldes iestāžu, sociālo partneru, mazo un lielo uzņēmumu, kā arī patērētāju, 
veselības un vides organizāciju un citu nevalstisko organizāciju zinātību. Platformā būtu jāiekļauj valdību pārstāvju 
grupa un ieinteresēto personu grupa. Valdību pārstāvju grupā būtu jāiekļauj tādi augsta līmeņa eksperti no 
dalībvalstu valsts un/vai reģionālajām un vietējām iestādēm, kuriem ir zinātība labāka regulējuma jomā, un Reģionu 
komitejas pārstāvji. Valsts, vietējo un reģionālo iestāžu klātbūtnei būtu jāpalīdz apzināt konkrētas problēmas saistībā 
ar Savienības tiesību aktu īstenošanu. Reģionu komiteja izveidoja reģionālo un vietējo iestāžu tīklu RegHub (8) ar 
mērķi apkopot pieredzi par ES politikas īstenošanu, apspriežoties ar dalībniekiem vietējā līmenī. Tāpēc RegHub 
varētu sniegt platformas darbam noderīgu informāciju. Ieinteresēto personu grupā būtu jāiekļauj ieinteresētās 
personas ar praktisku zinātību dažādās politikas jomās un Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas pārstāvji. 
Abām grupām būtu jāsadarbojas, lai nodrošinātu daudzpusīgu un līdzsvarotu zinātības līmeni. 

(14) Platformai būtu jānosaka savs reglaments. 

(15) Būtu jāizstrādā noteikumi par grupas locekļu veiktu informācijas izpaušanu. 

(16) Personas dati būtu jāapstrādā saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1725 (9). 

(17) Būtu jāpublisko visi attiecīgie dokumenti par platformas “Gatavi nākotnei” veiktajām darbībām. 

(18) Šis lēmums būtu jāpiemēro Komisijas pilnvaru laikā, 

(7) Subsidiaritātes, proporcionalitātes un scenārija “Darīt mazāk, bet efektīvāk” jautājumu darba grupas ziņojums, https://ec.europa.eu/ 
commission/sites/beta-political/files/report-task-force-subsidiarity-proportionality-and-doing-less-more-efficiently_lv.pdf. 

(8) Reģionu grupa, kas veicina tiesību aktu īstenošanas analīzi, https://cor.europa.eu/en/our-work/Pages/network-of-regional-hubs.aspx 
(9) Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 23. oktobra Regula (ES) 2018/1725 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001 
un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (OV L 295, 21.11.2018., 39. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 163/4                                                                                                                                         12.5.2020.   

https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/report-task-force-subsidiarity-proportionality-and-doing-less-more-efficiently_lv.pdf
https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/report-task-force-subsidiarity-proportionality-and-doing-less-more-efficiently_lv.pdf
https://cor.europa.eu/en/our-work/Pages/network-of-regional-hubs.aspx


IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Priekšmets 

Ir izveidota platforma “Gatavi nākotnei” (turpmāk tekstā – “platforma”). 

2. pants 

Uzdevumi 

1. Platforma palīdz Komisijai, sniedzot atzinumus par tās gada darba programmā apzinātajiem tematiem. 

2. Attiecībā uz tās gada darba programmā apzinātajām problēmām platforma: 

a) apkopo datus, pierādījumus un informāciju par iespēju samazināt slogu un vienkāršot apzinātos Savienības tiesību 
aktus, neapdraudot to mērķu sasniegšanu un ņemot vērā arī tiesību aktu blīvumu; 

b) novērtē, vai apzinātie Savienības tiesību akti un to mērķi joprojām ir piemēroti, ņemot vērā vajadzību risināt jaunas 
problēmas, un izvērtē, kā digitalizācija un plašāka elektronisko rīku izmantošana var palīdzēt sasniegt šos mērķus; 

c) pēc Komisijas pieprasījuma sniedz informāciju. 

3. pants 

Apspriešanās 

Komisijas Ģenerālsekretariāts var ar grupu apspriesties par visiem jautājumiem, kas saistīti ar tās darbu labāka regulējuma 
jomā REFIT programmas ietvaros. 

4. pants 

Gada darba programma 

1. Platforma izstrādā gada darba programmu, vienojoties ar Komisijas Ģenerālsekretariātu un pamatojoties uz tā 
priekšlikumu, minētajā programmā ietverot jautājumus, kuri apzināti: 

a) subsidiaritātes, proporcionalitātes un scenārija “Darīt mazāk, bet efektīvāk” jautājumu darba grupas ziņojuma 
VI pielikumā (10); 

b) galvenajos Komisijas veiktajos novērtējumos un atbilstības pārbaudēs; 

c) pamatojoties uz dalībvalstu, MVU sūtņu tīkla, Reģionu komitejas, jo īpaši RegHub, un Eiropas Ekonomikas un sociālo 
lietu komitejas sniegto informāciju par visapgrūtinošākajiem Savienības tiesību aktiem. 

2. ES MVU sūtnis sniedz informāciju un konsultācijas saistībā ar ierosināto gada darba programmu, jo īpaši saistībā ar to 
tiesību aktu slogu un sarežģītību, kuri ietekmē mazos un vidējos uzņēmumus. 

3. Platformas reglamentā paredz nosacījumus, saskaņā ar kuriem ieinteresēto personu un plašākas sabiedrības sniegtā 
informācija var arī papildināt darba programmas iespējamo jautājumu sarakstu. 

(10) Subsidiaritātes, proporcionalitātes un scenārija “Darīt mazāk, bet efektīvāk” jautājumu darba grupas ziņojums, https://ec.europa.eu/ 
commission/sites/beta-political/files/report-task-force-subsidiarity-proportionality-and-doing-less-more-efficiently_lv.pdf. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.5.2020.                                                                                                                                          C 163/5   

https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/report-task-force-subsidiarity-proportionality-and-doing-less-more-efficiently_lv.pdf
https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/report-task-force-subsidiarity-proportionality-and-doing-less-more-efficiently_lv.pdf


5. pants 

Platformas locekļi 

1. Platformu veido divas grupas: valdību pārstāvju grupa un ieinteresēto personu grupa. 

2. Valdību pārstāvju grupu veido dalībvalstu valsts, reģionālās un vietējās iestādes un Reģionu komiteja. Dalībvalstis 
izvirza vienu pārstāvi vai nu no valsts līmeņa iestādēm, vai arī no vietējām un reģionālajām iestādēm. Reģionu komiteja 
izvirza trīs pārstāvjus. Līdz ar to valdību pārstāvju grupā ir 30 pārstāvji. Locekļi ir atbildīgi par to, lai viņu pārstāvji sniegtu 
augsta līmeņa zinātību. 

3. Ieinteresēto personu grupu veido Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja, kas kopā ar Komisijas 
ģenerālsekretāra ieceltiem 19 ekspertiem izvirza trīs pārstāvjus, kuri pārstāv ieinteresēto personu kopīgas intereses 
konkrētā politikas jomā. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja ir atbildīga par to, lai tās pārstāvji sniegtu augsta 
līmeņa zinātību. Eksperti ir iecelti, lai pārstāvētu kopīgas intereses; viņi nepārstāv atsevišķas ieinteresētās personas 
intereses, bet gan politikas ievirzi, kas ir kopīga dažādām ieinteresēto personu organizācijām. Viņi pārstāv uzņēmumus, jo 
īpaši mazos un vidējos uzņēmumus, sociālos partnerus un pilsoniskās sabiedrības organizācijas, kurām ir tieša pieredze 
saistībā ar Savienības tiesību aktu piemērošanu. 

4. Platformas locekļus, kuri pārstāv kopīgas intereses, ieceļ uz platformas pilnvaru laiku. Viņi saglabā platformas locekļu 
statusu līdz pilnvaru termiņa beigām vai līdz brīdim, kad viņi tiek nomainīti vai atkāpjas no amata. 

5. Platformas locekļi, kuri pārstāv kopīgas intereses un kuri vairs nespēj efektīvi piedalīties platformas darbā, vai kuri pēc 
Komisijas ģenerālsekretāra domām neatbilst Līguma par Eiropas Savienības darbību 339. panta nosacījumiem, vai kuri 
atkāpjas, vairs netiek aicināti piedalīties grupas sanāksmēs un tos līdz pilnvaru termiņa beigām var aizstāt cits loceklis no 
rezerves saraksta. 

6. pants 

Atlases procedūra 

1. Ieinteresēto personu grupas locekļus, kuri pārstāv kopīgas intereses, izraugās, izmantojot publisku uzaicinājumu 
iesniegt pieteikumus, ko publicē Komisijas ekspertu grupu un citu līdzīgu struktūru reģistrā (11) (“Ekspertu grupu reģistrs”). 
Uzaicinājumu iesniegt pieteikumus var publicēt, arī izmantojot citus līdzekļus, tostarp īpašu tīmekļa vietni. Uzaicinājumā 
iesniegt pieteikumus precīzi norāda atlases kritērijus, tostarp vajadzīgo zinātību un intereses, kas jāpārstāv saistībā ar darba 
pienākumu izpildi. Pieteikumu iesniegšanas minimālais termiņš ir četras nedēļas. 

2. Lai ieceltu personas, kuras pārstāv kopīgas intereses, ir jāreģistrējas Pārredzamības reģistrā. 

3. Personas, kuras pārstāv kopīgas intereses, ieceļ Komisijas ģenerālsekretārs, izvēloties speciālistus, kuri ir kompetenti 
2. pantā minētajās jomās un kuri pieteikušies, atbildot uz uzaicinājumu iesniegt pieteikumus. 

4. Komisijas Ģenerālsekretariāts izveido piemēroto kandidātu rezerves sarakstu, ko var izmantot, lai vajadzības 
gadījumā aizstātu ieinteresēto personu grupas locekļus, kuri pārstāv kopīgas intereses. Komisijas ģenerālsekretārs 
pieteikuma iesniedzēju vārdus rezerves sarakstā iekļauj ar pieteikumu iesniedzēju piekrišanu. 

7. pants 

Darbība 

1. Saskaņā ar horizontālajiem noteikumiem platforma rīkojas pēc tās priekšsēdētāja pieprasījuma un ar Komisijas 
Ģenerālsekretariāta piekrišanu. 

(11) https://ec.europa.eu/transparency/regexpert/ 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 163/6                                                                                                                                         12.5.2020.   

https://ec.europa.eu/transparency/regexpert/


2. Platformas locekļi un viņu pārstāvji piedalās platformas sanāksmēs. Tiek rīkotas plenārsēdes, lai pieņemtu platformas 
atzinumus, sagatavošanas sanāksmes palīdz pabeigt platformas atzinumu izstrādi un apsvērt ar organizāciju saistītos 
aspektus, un apakšgrupas sanāksmēs īpaša uzmanība tiek pievērsta konkrētiem gada darba programmas tematiem. 
Platformas sanāksmes parasti notiek Komisijas telpāsvai, ka iespējams, videokonferences veidā. 

3. Vienojoties ar Komisijas ģenerālsekretāru, platforma ar vienkāršu balsu vairākumu var pieņemt lēmumu par atklātām 
apspriedēm. 

4. Komisijas Ģenerālsekretariāts darbojas kā platformas sekretariāts, nodrošinot sekretariāta pakalpojumus un 
sagatavojot gada darba programmas projektu. Platformas sanāksmēs var piedalīties ieinteresētie Komisijas ierēdņi no citām 
struktūrvienībām. 

5. Apspriežu protokoliem par visiem darba kārtības punktiem un platformas sniegtajiem atzinumiem jābūt jēgpilniem 
un pilnīgiem. Protokolus sagatavo sekretariāts priekšsēdētāja pārraudzībā. 

6. Platforma atzinumus pieņem vienprātīgi. Ja nepieciešams balsojums, tā rezultātu nosaka ar vienkāršu balsu 
vairākumu. Locekļiem, kuri balsojuši pret vairākuma viedokli, ir tiesības pieprasīt, lai atzinumam pievieno dokumentu, 
kurā sniegts viņu nostājas pamatojuma kopsavilkums. 

8. pants 

Priekšsēdētājs 

Par labāku regulējumu atbildīgais Komisijas priekšsēdētājas vietnieks vada platformas plenārsēdes. Platformas sagatavošanas 
sanāksmes vada Komisijas augsta līmeņa ierēdnis. Citas sanāksmes vada platformas sekretariāts. 

9. pants 

Apakšgrupas 

Komisijas Ģenerālsekretariāts var izveidot ne vairāk kā četras apakšgrupas, lai izskatītu konkrētus tematus platformas gada 
darba programmā. Apakšgrupas strādā saskaņā ar horizontālajiem noteikumiem un atskaitās grupai. Pēc apakšgrupu 
pilnvarojuma izpildes tās tiek likvidētas. Katrā apakšgrupā iekļauj vismaz vienu Reģionu komitejas un Eiropas Ekonomikas 
un sociālo lietu komitejas pārstāvi. 

10. pants 

Pieaicinātie eksperti 

1. Priekšsēdētājs var ad hoc kārtībā uzaicināt platformas vai tās apakšgrupu sanāksmē piedalīties ārējos ekspertus ar 
konkrētu zinātību kādā darba kārtības jautājumā, tostarp ekspertus no vietējām un reģionālajām iestādēm un to 
apvienībām. Priekšsēdētājs uz plenārsēdēm aicina ES MVU sūtni. 

2. Vienojoties ar Komisijas Ģenerālsekretariātu, Reģionu komiteja var ad hoc kārtībā platformas vai tās apakšgrupu 
sanāksmēs uzaicināt piedalīties RegHubs pārstāvjus. 

11. pants 

Reglaments 

Vienojoties ar Komisijas Ģenerālsekretariātu un pamatojoties uz tā priekšlikumu, platforma ar vienkāršu tās locekļu balsu 
vairākumu saskaņā ar horizontālajiem noteikumiem pieņem reglamentu, pamatojoties uz ekspertu grupu darba standarta 
reglamentu. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.5.2020.                                                                                                                                          C 163/7   



12. pants 

Dienesta noslēpums un klasificētas informācijas apstrāde 

Platformas locekļiem, viņu pārstāvjiem un uzaicinātajiem ekspertiem ir dienesta noslēpuma glabāšanas pienākums, kas 
saskaņā ar Līgumiem un to īstenošanas noteikumiem attiecas uz visiem iestāžu locekļiem un darbiniekiem. Uz viņiem 
attiecas arī Komisijas Lēmumos (ES, Euratom) 2015/443 (12) un (ES, Euratom) 2015/444 (13). paredzētie drošības 
noteikumi Savienības klasificētas informācijas aizsardzībai. Ja šis pienākums netiek ievērots, Komisija var veikt visus 
nepieciešamos pasākumus. 

13. pants 

Pārredzamība 

1. Platformu un tās apakšgrupas reģistrē Ekspertu grupu reģistrā. 

2. Ekspertu grupu reģistrā par platformas un tās apakšgrupu sastāvu publicē šādus datus: 

a) dalībvalstu iestāžu nosaukumi; 

b) platformas locekļu, kas ir ES struktūras (Reģionu komiteja un Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja), 
nosaukumi; 

c) to personu vārdi un uzvārdi, kuras ieceltas, lai pārstāvētu kopīgas intereses; šīs intereses ir jāatklāj. 

3. Visus attiecīgos dokumentus, to skaitā darba kārtību, protokolus un dalībnieku iesniegtos materiālus, dara pieejamus 
vai nu Ekspertu grupu reģistrā, vai norādot saiti no reģistra uz īpašu vietni, kurā atrodama attiecīgā informācija. Piekļuve šai 
īpašajai tīmekļa vietnei neprasa lietotāja reģistrāciju, un tai nav noteikti nekādi citi ierobežojumi. Pirms sanāksmes laikus 
publicē tās darba kārtību un citus informatīvus dokumentus, un pēc tās laikus publicē sanāksmes protokolu. Izņēmumi no 
prasības par publicēšanu tiek atļauti tikai tad, ja dokumenta izpaušana varētu kaitēt sabiedrības vai privāto interešu 
aizsardzībai, kā noteikts Regulas (EK) Nr. 1049/2001 4. pantā (14) (15). 

4. Platformai ir īpaša tīmekļa vietne. Šo tīmekļa vietni platforma izmanto arī nolūkā uzzināt iedzīvotāju un ieinteresēto 
personu viedokļus par gada darba programmā izklāstītajiem jautājumiem un veikt saziņas pasākumus, vienojoties ar 
Komisijas Ģenerālsekretariātu. 

14. pants 

Sanāksmju izdevumi 

1. Platformas un tās apakšgrupu darbā iesaistītās personas nesaņem atlīdzību par sniegto zinātību. 

2. Platformas un tās apakšgrupu darbā iesaistīto personu ceļa un uzturēšanās izdevumus atlīdzina Komisija. Izdevumus 
atlīdzina saskaņā ar Komisijā spēkā esošajiem noteikumiem, nepārsniedzot pieejamās apropriācijas, ko Komisijas 
struktūrvienībām piešķir saskaņā ar ikgadējo resursu sadalījuma procedūru. 

(12) https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32015D0443 
(13) https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/41a6eeeb-cc70-11e4-ab4d-01aa75ed71a1/language-lv. 
(14) Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 30. maija Regula (EK) Nr. 1049/2001 par publisku piekļuvi Eiropas Parlamenta, Padomes 

un Komisijas dokumentiem (OV L 145, 31.5.2001., 43. lpp.). 
(15) Šādi izņēmumi ir paredzēti, lai aizsargātu sabiedrisko kārtību, militāro jomu, starptautiskās attiecības, finanšu, monetāro vai 

ekonomikas politiku, personas privātumu un neaizskaramību, komerciālās intereses, tiesvedību un juridiskās konsultācijas, inspekcija
s/izmeklēšanas/revīzijas un iestāžu lēmumu pieņemšanas procesu. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 163/8                                                                                                                                         12.5.2020.   

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32015D0443
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/41a6eeeb-cc70-11e4-ab4d-01aa75ed71a1/language-lv


15. pants 

Piemērojamība 

Šo lēmumu piemēro līdz 2025. gada 31. oktobrim. 

Briselē, 2020. gada 11. maijā  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājas vietnieks 

Maroš ŠEFČOVIČ     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.5.2020.                                                                                                                                          C 163/9   


	Komisijas Lēmums (2020. gada 11. maijs), ar ko izveido platformu Gatavi nākotnei 2020/C 163/03

